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Forvaltningsplan for Lysakerelva – høring 

 

Naturvernforbundet i Bærum, Naturvernforbundet i Oslo Vest og Naturvernforbundet i Oslo og 

Akershus (NOA) viser til Forvaltningsplan for Lysakerelven, som nå er ute på høring.  Vi takker for 

muligheten til å påvirke hvordan dette verdifulle naturvernområdet skal forvaltes, skjøttes og brukes.  

 

Naturvernforbundet synes forvaltningsplanen i det store og hele er grundig og omfattende. Rapporten 

presenterer et betydelig faktagrunnlag, og kan nærmest brukes som «oppslagsbok» for tilstand med 

mange referanser.  Den gir også en god beskrivelse av utfordringer, blant annet blir interessekonflikten 

mellom rekreasjonsbruk og vern av verdifull natur godt belyst. Naturvernforbundet oppfatter at planen 

ganske gjennomgående uttrykker en prioritering av vern fremfor tilrettelegging, noe vi støtter.   

Forvaltningsmyndighet: Når to kommuner skal samarbeide om dette verneområdet, og føre lik politikk 

på begge sider av vannstrengen, er det helt nødvendig at styring og myndighet ligger et nivå over, altså 

hos statsforvalteren. Det vil sikre en samordnet og faglig sterk forvaltning av den verdifulle naturen. 

Statsforvalter kan søke råd fra Bymiljøetaten, lokale foreninger mv.  

I de områder som vernes som naturreservat, vil verneforskriften overstyre forvaltningsplanen der det 

er konflikt eller ulikheter med hensyn til tiltak, drift, vedlikehold og skjøtsel.  

 

Naturvernforbundet støtter i hovedsak tiltakene i forvaltningsplanen med følgende 

kommentarer til enkelte tiltak: 

Skjøtsel: Fokuset i forvaltningsplanen på å bevare naturverdiene er bra og særdeles viktig å følge opp. 

Dette må prioriteres høyt ved tiltak og skjøtsel av kulturminner og -miljøer, ved vedlikehold og 

tilrettelegging av stier samt ved teknisk vedlikehold. Vi foreslår at det understrekes at nye tiltak og 

tilrettelegginger, skjøtsel og vedlikehold skal gjennomføres ved hjelp av minimal bruk av maskiner og 

utstyr som belaster eller ødelegger natur.  

Håndtering av hageavfall: Dumping av hageavfall skyldes ofte uvitenhet om konsekvensene, mange 

tenker at grønt er grønt. Naboer med grense til naturreservatet bør motta tilpasset informasjon om 

naturverdiene og konsekvensene av spredning av fremmedarter og hagerømlinger. Det er viktig å 

involvere nabolaget i ivaretagelsen av naturreservatet.   

Naturmangfold: Det bør inn et nytt tiltak i samarbeid med Statsforvalteren, om fast overvåking av 

elvedalens biomangfold. Dette kan for eksempel foregå med stikkprøver hvert tiende år for å følge 

tilstanden til utvalgte artsgrupper.  

Å forlenge anadrom strekning forbi Fåbrofossen bør ikke vurderes, men tas ut av planen. Det er ikke 

forenlig med naturverdiene å bygge laksetrapp, og dermed forlenge den anadrome laksestrekningen 

inn i området som antakelig blir vernet som naturreservat. 

Friluftsliv: Området er til stor glede for unge og gamle, og bruken er økende. Naturvernforbundet 

mener sykling og ridning vil føre til slitasje og belastning i en slik grad at arter kan bli skadelidende, 



og at dette bør forbys. Vi tror at de fleste vil ha forståelse for og respektere dette når det begrunnes 

med vern av verdifull natur.  

 

Sluttbemerkning  

I den langsiktige forvaltningen av Lysakerdalen må det hele tiden være klart at vern av naturverdiene 

er hovedformålet, og har prioritet i alle sammenhenger. Ønsker om aktiviteter, inngrep eller 

tilrettelegging som kan skade naturverdiene må avvises. Som nevnt over, mener vi at sykling og bruk 

av hest er to aktiviteter som bør forbys i forvaltningsplanen og vernebestemmelsene. 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen  

 

 

Naturvernforbundet i Bærum  

Naturvernforbundet i Oslo Vest  

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus  

 

 

 

 

 


